misure idonee a consentire il mantenimento delle condizioni per operare in continuità aziendale e che deriva

principalmente (i) dallo scenario macroeconomico negativo che, negli ultimi anni, ha investito in modo

particolare il mercato immobiliare, (ii) da una serie di vicende che hanno interessato la Società già nel corso

dell’esercizio 2014, con particolare riferimento ad alcuni investimenti nonché (iii) dalla particolare

PLC Group S.p.A. 530.209.618 89,70% 567.695.738 96,04%
Piovesana Holding S.p.A. 5.620.646 0,95% 2.161.787 0,37%
Eugenio Piovesana 18.460 0,00% 7.100 0,00%
Argo Finanziaria S.p.A. 5.711.516 0,97% 2.196.737 0,37%
Finanziaria di Partecipazioni e Investimenti S.p.A. 1.366.942 0,23% 525.747 0,09%
Rodrigue S.A. 4.329.000 0,73% 1.665.000 0,28%
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 4.329.000 0,73% 1.665.000 0,28%
Nelke S.r.l. 1.734.200 0,29% 667.000 0,11%
Generali PanEurope D.a.c.

% su capitale
sociale

Compagine azionaria in esito al l 'Aumento in Opzione e al l 'Aumento in Natura

Dichiarante ovvero soggetto posto al vertice della catena
partecipativa (*) Azionista Diretto n. azioni

% sul capitale
sociale n. azioni

ipotesi di esercizio integrale dei
diritti di opzione

ipotesi di mancato esercizio dei
diritti di opzione

Eugenio Piovesana

Aurelia S.r.l.

PLC Group S.p.A. 530.209.618 88,32% 567.695.738 94,56%
Piovesana Holding S.p.A. 5.620.646 0,94% 2.161.787 0,36%
Eugenio Piovesana 18.460 0,00% 7.100 0,00%
Argo Finanziaria S.p.A. 5.711.516 0,95% 2.196.737 0,37%
Finanziaria di Partecipazioni e Investimenti S.p.A. 1.366.942 0,23% 525.747 0,09%
Rodrigue S.A. 4.329.000 0,72% 1.665.000 0,28%
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 4.329.000 0,72% 1.665.000 0,28%
Nelke S.r.l. 8.491.290 1,41% 7.424.090 1,24%
Generali PanEurope D.a.c. 2.466.091 0,41% 2.466.091 0,41%

% su capitale
sociale

Eugenio Piovesana

Aurelia S.r.l.

ipotesi di esercizio integrale dei
diritti di opzione

Dichiarante ovvero soggetto posto al vertice della catena
partecipativa (*) Azionista Diretto n. azioni

% sul capitale
sociale n. azioni

Compagine azionaria in esito al l 'Aumento in Opzione,  al l 'Aumento in Natura e al l 'Aumento in Conversione ipotesi di mancato esercizio dei
diritti di opzione

27

configurazione del Gruppo che, allo stato attuale, risulta carente di attività caratteristica in grado di generare

flussi di cassa sufficienti per far fronte alle proprie obbligazioni.

[…]

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e delle

diverse modalità di calcolo degli effetti con riferimento allo stato patrimoniale, al conto economico, i Prospetti

Consolidati Pro-forma vanno letti ed interpretati separatamente, senza ricercare collegamenti contabili tra gli

stessi.

Si segnala che tutte le rettifiche riflesse nei dati consolidati pro-forma avranno un effetto permanente

sull'Emittente, ad eccezione degli effetti non ricorrenti, principalmente correlati all’Accordo di

Ristrutturazione, aventi un impatto complessivo sul patrimonio netto positivo per ca. Euro 21.560 migliaia e

43

positivo per ca. Euro 20.812 migliaia sul conto economico. Tali effetti sono commentati di seguito tra le note

di dettaglio delle rettifiche pro-forma.

5.1. Situazioni patrimoniali e conti economici pro-forma.

5.1.1. Situazione patrimoniale finanziaria e Conto economico consolidati Pro-Forma al 31 dicembre
2016 di Industria e Innovazione

Attivo
(dati in Euro migliaia)

INDI Consolidato
31.12.2016

Accordo di
ristrutturazione

Cessione Red.Im Aumento in
Opzione

PLC Service
consolidato

PLC System
consolidato

Effetti di
consolidamento

31 dicembre 2016
Pro-forma

Immobilizzazioni materiali 1 - - - 858 4.485 - 5.344

Investimenti immobiliari - - - - - - - -

Avviamento - - - - - - 4.044 4.044

Attività immateriali 24 - - - 15 2.190 - 2.229

Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto - - - - - 329 - 329

Partecipazioni in altre imprese - - - - - - - -

Strumenti derivati - - - - - - - -

Imposte anticipate 197 (197) - - 18 5 - 23

Crediti commerciali - - - - - - - -

Altre attività non correnti 29 - - - 78 7.100 - 7.207

 Totale attività non correnti 251 (197) - - 969 14.109 4.044 19.176

Rimanenze - - - 1.751 1.991 - 3.742

Lavori in corso su ordinazione - - - 3.567 - 3.567

Crediti commerciali 4 - - 4.170 4.636 (305) 8.505

Altre attività correnti 82 - - 510 3.318 - 3.910

Disponibilità liquide 22 (2.333) 3.040 346 1.356 - 2.431

Totale attività correnti 108 (2.333) - 3.040 6.777 14.868 (305) 22.155

Attività destinate alla dismissione 30.051 (901) (18.485) - - 53.522 (53.522) 10.665

Totale attività 30.410 (3.431) (18.485) 3.040 7.746 82.499 (49.783) 51.996

Passivo
(dati in Euro migliaia)

INDI Consolidato
31.12.2016

Accordo di
ristrutturazione

Cessione Red.Im Aumento in
Opzione

PLC Service
consolidato

PLC System
consolidato

Effetti di
consolidamento

31 dicembre 2016
Pro-forma

Patrimonio netto Gruppo (23.704) 21.560 - 3.040 4.941 22.830 (6.700) 21.967

Patrimonio netto di Terzi - - - - 155 (285) (130)

Totale patrimonio netto (23.704) 21.560 - 3.040 4.941 22.985 (6.985) 21.837

Debiti f inanziari non correnti 11.350 (11.350) - 293 2.450 - 2.743

Imposte differite - - - 183 - 183

Fondo TFR 17 - - 348 380 - 745

Fondi rischi e oneri a lungo - - - - 553 - 553

Totale passività non correnti 11.367 (11.350) - - 641 3.566 - 4.224

Debiti f inanziari correnti 7.877 (7.877) - 153 3.276 - 3.429

Debiti commerciali 2.945 (2.945) - 1.585 6.499 (305) 7.779

Acconti da committenti - - - - - - -

Altri debiti 843 (813) - 538 978 - 1.546

Imposte correnti - - (112) 2.702 - 2.590

Totale passività correnti 11.665 (11.635) - - 2.164 13.455 (305) 15.344

Passività destinate alla dismissione 31.082 (2.006) (18.485) - - 42.493 (42.493) 10.591

Totale patrimonio netto e passività 30.410 (3.431) (18.485) 3.040 7.746 82.499 (49.783) 51.996

44

5.1.2. Note esplicative

Si riportano di seguito le note esplicative relative alle rettifiche pro-forma apportate alla situazione

patrimoniale finanziaria consolidata.

Tale colonna include gli effetti derivanti dalla manovra finanziaria prevista per la ristrutturazione

dell’indebitamento finanziario di Industria e Innovazione nonché degli accordi di saldo e stralcio raggiunti con

i creditori non finanziari dei quali si riportano i seguenti effetti complessivi: (i) una rettifica positiva sul conto

economico pari ad Euro 20.812 migliaia, di cui Euro 548 migliaia relativi ad oneri finanziari maturati nel 2016,

[…]

 per effetto del rimborso del Prestito Obbligazionario detenuto da Nelke e Generali PanEurope D.a.c. e

degli altri Crediti Finanziari Chirografari attraverso la conversione in azioni ordinarie INDI per un

controvalore pari ad Euro 748 migliaia



 sono stati rilevati (i) una riduzione dei debiti finanziari per

complessivi Euro 19.227 migliaia (di cui Euro 11.350 classificati tra i debiti finanziari non correnti ed Euro

7.877 migliaia tra i debiti finanziari correnti), (ii) un incremento del patrimonio netto di Euro 19.227

migliaia (di cui Euro 748 migliaia rappresenta il controvalore assegnato in conversione) (iii) minori oneri

finanziari per Euro 513 migliaia e (iii) una sopravvenienza attiva di Euro 17.967 migliaia (classificata tra i

proventi/oneri da ristrutturazione) pari alla rinuncia per capitale e interessi operata in sede di

conversione rispetto al valore nominale dei debiti;

Conto economico complessivo
(dati in Euro migliaia)

INDI Consolidato
esercizio 2016

Accordo di
ristrutturazione

Cessione Red.Im Aumento in
Opzione

PLC Service
consolidato

PLC System
consolidato

Effetti di
consolidamento

Pro-forma
esercizio 2016

Ricavi 40 - (20) - 7.941 22.238 3.029 33.228

Altri ricavi 1 - - - 53 1.068 (140) 982

Incremento delle attività materiali - - - - - 5.687 (4.818) 869

Variazione delle rimanenze (28) - - - - - - (28)

Variazione fair value degli investimenti immobiliari 1.972 - (1.585) - - - - 387

Costi per materie prime e di consumo - (922) (9.350) 21 (10.251)

Costi per servizi (689) - 307 - (3.296) (13.089) 2.100 (14.667)

Costo del personale (331) - 10 - (2.313) (2.171) - (4.805)

Altri costi operativi (416) - 181 - (30) (1.036) 121 (1.180)

Proventi (Oneri) non ricorrenti (997) - - - - - - (997)

Margine operativo lordo (EBITDA) (448) - (1.107) - 1.433 3.347 313 3.538

Ammortamenti (4) - - - (143) (1.285) 707 (725)

Rivalutazioni (Svalutazioni) 154 - - - - - - 154

Risultato operativo (EBIT) (298) - (1.107) - 1.290 2.062 1.020 2.967

Proventi f inanziari 1 - - - 2 775 - 778

Oneri f inanziari (2.022) 548 915 - (20) (1.759) 1.697 (641)

Proventi (Oneri) da partecipazioni - - - - - 6 - 6

Proventi (Oneri) da ristrutturazione - 20.924 - - - - - 20.924

Imposte (90) (660) 134 - (365) (666) (619) (2.266)

Utile (Perdita) da attività in continuità (2.409) 20.812 (58) - 907 418 2.098 21.768

Risultato netto delle attività/passività cessate - - - - - - - -

Utile (Perdita) dell'esercizio (2.409) 20.812 (58) - 907 418 2.098 21.768
Altre componenti di conto economico complessivo che
saranno successivamente riclassif icate nell'utile (perdita) di
periodo se sono soddisfatte determinate condizioni

- - - - (27)   -   (27)

Altre componenti di conto economico complessivo che non
saranno successivamente riclassif icate nell'utile (perdita) di
periodo

- - - - (22)   -   (22)

Conto economico complessivo dell'esercizio (2.409) 20.812 (58)   -   907 369 2.098 21.719

per effetto del rimborso del Prestito Obbligazionario detenuto dai Sigg.ri Cusinati e Cellario Serventi

tramite l’assegnazione di attivi con valore contabile pari ad Euro 1 migliaia (e segnatamente le

45

partecipazioni in RCR, 400 FAH, e i crediti verso la 400 Fifth Realty LLC)



 sono stati rilevati (i) una

riduzione delle passività destinate alla dismissione per Euro 1.106 migliaia, (ii) minori oneri finanziari per

Euro 35 migliaia e (iii) una sopravvenienza attiva pari ad Euro 1.070 migliaia classificata tra i

proventi/oneri di ristrutturazione;

per effetto della cessione della partecipazione in Officine CST